
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 40 DEL 27/03/2024  1 

 

  

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
Reg. Gen. n. 40 del 27/03/2024 
Proposta n. 49 del 26/03/2024 

 
OGGETTO: Affidamento incarico per lo svolgimento del corso "Qgis base, dati geografici (DEM), 
individuazione di informazioni idrauliche ed idrologiche" all'Ing. Marco Stelluti. Importo complessivo 
affidamento euro 1.400,00. CIG NE958736. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 
l’Area Tecnica ha necessità di aggiornare le proprie competenze tecniche con l’utilizzo dell’applicativo 
Qgis, ai fini della gestione delle informazioni geografiche necessarie per la progettazione degli 
interventi consortili e per l’ottenimento delle relative autorizzazioni;  

 
con nota prot. consortile n. 10006 del 30/11/2023 il Consorzio ha chiesto all’Ing. Marco Stelluti, 
funzionario della Regione Umbria specializzato nell’uso del GIS mediante l’applicativo Qgis, un 
preventivo di spesa per la realizzazione di un corso per i dipendenti consortili, in analogia a quanto già 
effettuato per la stessa Regione ed altri Enti; 
 
con pec in data 03/12/2023, acquisita al prot. consortile n. 10224 del 11/12/2023, l’Ing. Marco Stelluti 
ha trasmesso una ipotesi di programma, completo delle relative necessità tecniche, per lo svolgimento 
del corso da effettuarsi in 12 ore divisi in 4 moduli; 
 
che per l’effettuazione del corso, da tenersi presso la sede consortile, è stato richiesto un compenso 
pari a € 1.400,00, oneri di legge compresi;   
  
la spesa è a carico del Consorzio; 

 
VISTI 

 
la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (proposta n. 49 del 26/03/2024), contenente i pareri in ordine 
alla Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

 

 

 

 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 40 DEL 27/03/2024  2 

 

 
DETERMINA 

 
1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. di autorizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento del corso ‘‘Qgis base, dati 

geografici (DEM), individuazione di informazioni idrauliche ed idrologiche“ all’Ing. Marco 
Stelluti nato a xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx e residente xxxxxxxxxxxxxxxxxx- C.F.: 
xxxxxxxxxxxx; 
 

3. di autorizzare il pagamento dell’onorario per lo svolgimento del corso di cui in oggetto all’Ing. 
Marco Stelluti nei limiti dell’importo di € 1.400,00, oneri di legge compresi, da liquidarsi 
mediante bonifico presso Unicredit Banca, Perugia Fontivegge - via Mario Angeloni, 67  
IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
 

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 

 
 
 IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 40 DEL 27/03/2024  3 

 

 
 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
Proposta n. 49 del 26/03/2024 

 
ATTO N. 40 DEL 27/03/2024 

 
 
OGGETTO: Affidamento incarico per lo svolgimento del corso "Qgis base, dati geografici (DEM), 
individuazione di informazioni idrauliche ed idrologiche" all'Ing. Marco Stelluti. Importo complessivo 
affidamento euro 1.400,00. CIG NE958736. 
 
 

VISTA 
 

la necessità dell’Area Tecnica di aggiornare le proprie competenze tecniche con l’utilizzo 
dell’applicativo Qgis ai fini della gestione di informazioni geografiche necessarie per la progettazione 
degli interventi consortili e per l’ottenimento delle relative autorizzazioni;  

 
CONSIDERATO CHE  

 
con nota prot. consortile n. 10006 del 30/11/2023 il Consorzio ha chiesto all’Ing. Marco Stelluti, 
funzionario della Regione Umbria - nato xxxxxxxxxxxxxx residente xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - C.F.: 
xxxxxxxxxxxxxxxx - specializzato nell’uso del GIS mediante l’applicativo Qgis, un preventivo di spesa 
per la realizzazione di un corso per i dipendenti consortili, in analogia a quanto già effettuato per la 
stessa Regione ed altri Enti; 
 
con pec in data 03/12/2023, acquisita al prot. consortile n. 10224 del 11/12/2023, l’Ing. Marco Stelluti 
ha trasmesso una ipotesi di programma, completo delle relative necessità tecniche, per lo svolgimento 
del corso da effettuarsi in 12 ore divisi in 4 moduli; 
 

PRESO ATTO CHE 
 

per l’effettuazione del corso, da tenersi presso la sede consortile, l’Ing. Marco Stelluti ha richiesto un 
compenso complessivo di € 1.400,00, oneri di legge compresi;  
 
la spesa è a carico del Consorzio; 

VISTA 
 

la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 40 DEL 27/03/2024  4 

 

L’ISTRUTTORE: F.TO Vincenzo Marrone 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 40 DEL 27/03/2024  5 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

 Vista la proposta in oggetto, (n. 49 del 26/03/2024) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 26/03/2024 IL RESPONSABILE 
 F.TO ING. BARBARA LELI 
 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 49 del 26/03/2024) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 1.400,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040130 (Esercizio 2024) - Impegno n. 192 
  

 
Terni, lì 27/03/2024 IL RESPONSABILE 
 F.TO DOTT.SSA ALESSANDRA 

RIGHETTI 
 

 
  

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 
 
Terni, lì 27/03/2024 IL DIRETTORE 

 F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 

 


